
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«19» марта 2024 г. № 4/5 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2024 года 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

рассмотрев обращение управы района Ясенево города Москвы от  

29 февраля 2024 года № ЯС-07-681/24, Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Ясенево 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                           И.В. Гришина 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 19 марта 2024 года № 4/5 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2024 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2024 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участни

ков 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1. 

Спортивно-просветительское мероприятие 

«Тропа Героев», торжественное мероприятие 

ко Дню местного самоуправления 

Апрель  Место проведения уточняется 150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

2. 

Социально-значимое мероприятие, 

посвященное Международному дню памяти 

жертв радиационных аварий и катастроф для 

участников ликвидации аварии на 

Чернобыльской АЭС, проживающих в районе 

Ясенево 

24.04.2024 

15.00 
Место проведения уточняется 100 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

 
Тематическое праздничное мероприятие 

«Бессмертный полк» 
07.05.2024 

Парк 30-летия Ясенево – каскад 

3-х прудов на 

ул. Паустовского 

700 

Начальник отдела                

по взаимодействию  

с населением 

управы района 

Ясенево                

Шавду А.С. 

3. «Тропа памяти и славы в Ясенево» 
08.05.2024  

11.00 

От Парка 30-летия района 

Ясенево до памятного знака 

военным морякам на прудах на 

100 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 



улице Паустовского округа Ясенево 

 

Концерт «Слава победителям», 

приуроченный ко Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг. 

09.05.2024 

13.00 

Открытая площадка между  

ул. Тарусская и ул. Ясногорская 
1300 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

3. Светлое Христово Воскресенье (Пасха) 12.05.2024 Место проведения уточняется 700 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

4. 

Кадетский бал «Победная весна», 

приуроченный ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

13.05.2024 

14.00 
Усадьба Узкое 100 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

8. 
Мероприятие по патриотическому 

воспитанию граждан «День призывника» 
Май  

Музей-заповедник 

«Бородинское поле» 
50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

9. Концертная программа ко Дню защиты детей 
31.05.2024 

18.00 

ГБУК «Культурный центр 

«Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7 

200 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

10. Летняя программа «Открытый микрофон» Июнь 
Открытая площадка между  

ул. Тарусская и ул. Ясногорская 
 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

11. 

«День памяти и скорби – день начала 

Великой Отечественной войны» 

торжественный митинг 

22.06.2024  

Новоясеневский пр-т, д.19 

ДОТ на Новоясеневском 

проспекте 

100 

Начальник отдела                

по взаимодействию  

с населением 

управы района 

Ясенево                

Шавду А.С. 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1.  

 

Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков. 

01.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 



проектов                 

Карпов К.И.                        

2.  
Спектакль «Однажды давным-давно... в 

городе N» 

01.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно – 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

3.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Шинель» 
03.04.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

4.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Мертвые 

души» (1-3 серии) 

06.04.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

5.  
Киноклуб для дошкольников: мультсериал 

«Приключения Мюнхаузена» 

06.04.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

6.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Мертвые 

души» (4-5 серии) 

07.04.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

7.  
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков 

08.04.2024 

19:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов                  

Карпов К.И.                        

8.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Вий» 
10.04.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 



Сафонова Т.А. 

9.  Спектакль «Клоп» 
11.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

10.  
Клуб Го                                                     

Встречи любителей игры Го и новичков 

15.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.  

11.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Золотая 

лихорадка» 

17.04.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

12.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Огни 

рампы» 

19.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

13.  Тотальный диктант 
20.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.  

14.  
 

Акция по сбору вторсырья 
21.04.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
200 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

15.  «Семейный киноклуб»: фильм «Малыш» 
21.04.2024 

14.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 



проектов  

Карпов К.И.  

16.  Спектакль «Пушкин. Проза» 
21.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

17.  Клуб Го 
22.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И. 

18.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Процесс о 

трех миллионах» 

24.04.2024 

19.00 

 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

19.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «В порту» 
26.04.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

20.  
 

Семейный киноклуб: фильм «Земля 

Санникова» 

28.04.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

21.  Клуб Го 
29.04.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.   

22.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Звездопад» 
01.05.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 



отдела 

Сафонова Т.А. 

23.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «А зори здесь 

тихие» 

04.05.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

24.  
Семейный киноклуб: фильм «20000 лье под 

водой» 

05.05.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

25.  Клуб Го 
06.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И. 

26.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Белорусский 

вокзал» 

08.05.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

27.  Песня в солдатской шинели 
09.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

28.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Законный 

брак» 

10.05.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

29.  Семейный киноклуб: фильм «Пропало лето» 
11.05.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 



Сафонова Т.А. 

30.  
Клуб Го 

 

13.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И. 

31.  Киноклуб «Мир кино»: фильм «Тема» 
15.05.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

32.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм 

«Неотправленное письмо» 

 

17.05.2024 

19.30 

 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

 

150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

33.  
Акция по сбору вторсырья 

 

 

19.05.2024 

12.00 

 

 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
200 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

34.  Клуб Го 
20.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.   

35.  Рэп-мюзикл «Ретрит» 
22.05.2024 

20.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
200 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

36.  Дети-фест 
25.05.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
400 

Начальник             

концертно- 

театрального 



отдела 

Сафонова Т.А. 

37.  
Киноклуб для дошкольников: мультсериал 

«Винни-пух» 

26.05.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

38.  Клуб Го 
27.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.  

39.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Не стреляйте 

в белых лебедей» 

29.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

 

150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

40.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Поти 

смешная история» 

 

31.05.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

41.  
Киноклуб для дошкольников: мультфильм 

«Сказка о царе Салтане» 

01.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

42.  Клуб Го 
03.06.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.  

43.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Маленькие 

трагедии» (1 серия) 

05.06.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 



отдела 

Сафонова Т.А. 

44.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Маленькие 

трагедии» (2 серия) 

06.06.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

45.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Маленькие 

трагедии» (3 серия) 

07.06.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

46.  
Семейный киноклуб: фильм «Руслан и 

Людмила» 

08.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

47.  
Клуб Го 

 

10.06.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И.  

48.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Барышня-

крестьянка» 

12.06.2024 

18.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

49.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм «Борис 

Годунов» 

14.06.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

50.  
Семейный киноклуб: фильм «Сказка о царе 

Салтане» 

15.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 



Сафонова Т.А. 

51.  Акция по сбору вторсырья 
16.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
200 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

52.  Клуб Го 

 

17.06.2024 

19.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И. 

53.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм 

«Станционный смотритель» и мультфильм 

«Осень» 

19.06.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

54.  
Киноклуб для дошкольников: мультфильм 

«Сказка о мертвой царевне и семи 

богатырях» 

22.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

55.  
Клуб Го 

 

24.06.2024 

19.00 

 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

 

20 

Менеджер отдела 

социально-

культурных 

программ и 

проектов  

Карпов К.И. 

56.  
Киноклуб «Мир кино»: фильм 

«Дубровский» 

26.06.2024 

19.30 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 

отдела 

Сафонова Т.А. 

57.  
Семейный киноклуб: фильм «Капитанская 

дочка» 

29.06.2024 

12.00 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 
150 

Начальник             

концертно- 

театрального 



отдела 

Сафонова Т.А. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  

Районные отборочные соревнования по 

легкой атлетике в рамках спартакиады 

«Московское долголетие» 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.9 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

2.  
Районный спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Командная игра в лазертаг» 
01.04.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Литовский б-р, д.30-34 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

3.  Районные соревнования по шахматам 04.04.2024 

Литовский б-р д.11, к.2 

(помещение ГБУ «ЦСД 

«Атлант») 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

4.  
Дворовый спортивный праздник   для 

жителей района Ясенево «День спорта» 
10.04.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.7, к.2 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

5.  
Спортивный праздник «Международный день 

спорта» 
13.04.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Новоясеневский проспект, 

д. 32, к.3 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

6.  Спортивное мероприятие «Зарядись ходьбой» 16.04.2024 

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 

(помещение ГБУ "ЦСД 

«Атлант») 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

7.  
Турнир по настольному теннису среди 

жителей района Ясенево 
26.04.2024 

Литовский б-р, д11, к.2 

(помещение ГБУ "ЦСД 

«Атлант») 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

8.  

Районные отборочные соревнования по 

комбинированной эстафете в рамках 

спартакиады "Московское долголетие" 

апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д 9 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

9.  
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Первомайские эстафеты» 
апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.7, к.2 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

10.  Чемпионат ЮЗАО по футболу среди детей апрель 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Новоясеневский пр-т, д.32, к.3, 

100 

Скороходова Л.О.  

зам.директора 

ГБУ ЦСД «Атлант» 



ул. Ратная, д.14а,  ул. 

Голубинская, д.9 

11.  
Спортивное соревнование 

«Сильные, смелые, ловкие» 
08.05.2024 

Парк 30-летия 

Новоясеневский тупик, д.42, к.7 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

12.  
Спортивный праздник «В здоровом теле 

здоровый дух» 
14.05.2024 

Сквер 

ул. Тарусская, д.22, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

13.  Районные соревнования по шахматам 18.05.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.7, к.2 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

14.  
Спортивное мероприятие «Готов к труду и 

обороне» 
20.05.2024 

Литовский б-р д.11, к.2 

(помещение ГБУ «ЦСД 

«Атлант») 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

15.  

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево, посвященный 

«Дню защиты детей» 

31.05.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.7, к.2 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

16.  Кубок ЮЗАО по большому теннису Май  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.25, 

Новоясеневский, д.46 

100 

Скороходова Л.О.  

зам.директора 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

17.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

Победы в ВОВ 
Май  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Тарусская, д.22, к.1 

100 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

18.  Кубок ЮЗАО по кроссфиту Май  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Новоясеневский пр-т, д.22,  

50 

Скороходова Л.О.  

зам.директора 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

19.  

Районные отборочные соревнования по 

баскетбол в рамках Всероссийских массовых 

соревнований по баскетболу «Оранжевый 

мяч» 

Май  

Плоскостное спортивное 

сооружение  

ул. Голубинская, д.25 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

20.  

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево  посвященный 

«Дню России» 

11.06.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Голубинская, д.7, к.2 

70 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

21.  
Дворовый спортивный праздник   для 

жителей района Ясенево, посвященный 
17.06.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение 
80 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 



«Спорт против наркотиков» ул. Голубинская, д.7, к.2 ЦСД «Атлант» 

22.  

Спортивное мероприятие «А ну-ко девушки, 

а ну-ка парни» приуроченное ко дню 

молодёжи 

24.06.2024 
Сквер 

ул. Тарусская, д.22, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

23.  Турнир по волейболу 27.06.2024 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

ул. Голубинская, д.25 

50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

24.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

защиты детей 
Июнь  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Рокотова, д.7, к.2 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

25.  Чемпионат ЮЗАО по лазертагу Июнь  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Литовский б-р, д.11, к.2, 

Голубинская ул., д.7, к.2, 

Новоясеневский пр-т, д.40, 

корп. 3 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

26.  
Чемпионат ЮЗАО по футболу среди 

взрослых 
Июнь  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Новоясеневский пр-т, д. 32, 

корп. 3,  

ул. Голубинская, д. 9 

100 

Скороходова Л.О.  

зам.директора 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

27.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

России 
Июнь  

Сквер 

ул. Тарусская, д.22, к.1 
70 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

28.  Велопробег для жителей района Ясенево Июнь  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

Новоясеневский туп., д.42, к.7, 

Парк 30-летия 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

29.  Фестиваль «ЗОЖ» Июнь  

Плоскостное спортивное 

сооружение 

ул. Паустовского, д.8, корп. 1, 

парк Ясеневские пруды 

50 

Менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной 

работе Махин А.П. 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Досуговое мероприятие «Ясеневские 

соловушки» в формате вокального мастер 
Апрель  Литовский б-р, д.11,к.2 50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 



класса ЦСД «Атлант» 

2.  
Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

Космонавтики «Звезды далеких галактик» 
Апрель  ул. Паустовского, д.2\34 50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

3.  
Творческий мастер класс «Волшебная 

палитра» 
Апрель  ул. Голубинская д.7, к.2 50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

4.  
Выставка творческих работ «Пасхальные 

традиции» 
Май  

ул. Новоясеневский проспект, 

д.12, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

5.  
Концерт «Ваш подвиг жив, неповторим и 

вечен!», посвящённый Дню победы 
Май  

Сквер 

ул. Тарусская, д.22, к.1 
100 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

6.  

Цикл танцевальных вечеров под открытым 

небом «Время танцевать» и «Ретро 

дискотека» 

Май июнь 
Сквер 

ул. Тарусская, д. 22, к. 1 
400 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

7.  
Праздничное мероприятие, посвященное Дню  

защиты детей «Волшебный мир детства» 
Июнь  

Сквер 

ул. Тарусская, д. 22, к. 1 
100 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

8.  
Экологический рейд «Наш дом Земля», 

приуроченный ко Дню экологии 
Июнь  

Парк Ясеневские пруды 

ул. Паустовского, д.8, к.1 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

9.  
Фестиваль детского рисунка «Рисуем на 

асфальте» 
Июнь  

ул. Голубинская д.7, корп. 2 

(дворовая площадка) 
50 

Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

10.  

Цикл кинопоказов под открытым небом «Мир 

кино» с мая по сентябрь 2 мероприятия в 

месяц 

Май июнь 
Сквер 

ул. Тарусская, д.22, к.1 
400 

 Руководитель СП 

«Ясенево» ГБУ 

ЦСД «Атлант» 

 


